令 和 ８ 年 １ 月 吉 日

令和８年度中学校入学予定の新入生保護者の皆様

八王子市立みなみ野小中学校

統括校長  仙北谷  仁策

令和８年度 中学校新入生保護者説明会のご案内

日頃より、みなみ野小中学校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、令和８年度新入生を迎えるにあたり、下記のとおり中学校新入生保護者説明会を開催します。

ご多用のところ大変恐縮ですが、ぜひご参加いただき、入学へのご準備をお願いします。

記

１ 日時 令和８年２月１３日（金） 午後２時から午後３時まで（午後１時３０分受付開始）

２ 場所 みなみ野中学校 体育館

３ 内容

（１）校長挨拶

（２）教育内容について

（３）学校生活について（部活動改革の説明を含む）

（４）入学までの諸準備と日程等

※当日は、「入学予定連絡票」（１月下旬に教育委員会から各家庭に郵送）の提出日になっています。

保護者の皆様からの入学意思の最終確認になります。会場入口の受付でご提出ください。（本校

への入学が未定の場合は、入学決定後直ちにご提出ください）

※ご事情等で参加されなかった方は、「入学予定連絡票」を２月１８日（水）までに、みなみ野中学

校事務室に提出してください。説明会での配布資料をお渡しします。なお、事務室の受付時間は、

平日の午前８時３０分から午後４時３０分までとなっています。

４ その他

（１）上履き、くつ入れ袋をお持ちください。また、お車での来校はご遠慮ください。

（２）予定に変更が生じた場合は、学校ホームページでお知らせします。来校前にご確認ください。

（https://hachioji-school.ed.jp/mnmnj/）

（３）学校で実施する「標準服等の購入申込みと採寸」は、令和７年１２月２６日に終了しています。

現在は個別の受付を行っていますので、以下の取扱業者に直接お問い合わせください。

ア 標準服の購入申込みと採寸

取扱業者・・・学生服の田中屋（042-624-1275）

ムサシノ学生服（042-661-3939）

イ 体育着・上履き等の購入申込み

取扱業者・・・丸善スポーツ （042-623-2300）

マルミ運動具店（042-625-1213）

【問い合わせ先】

                              電 話 ６３６－００６１

（みなみ野中学校）

https://hachioji-school.ed.jp/mnmnj/